
 

О возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006    № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-143/15 по признакам нарушения СПб ГКУ «Дирекция
транспортного строительства» (194044, Санкт-Петербург, Нейшлотский пер., д. 8)
пунктов 2, 3 и 5 части 1 статьи 15, части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» при заключении СПб ГКУ «Дирекция
транспортного строительства» государственного контракта от 13.09.2013 №298.13-
П-59 на разработку проектной документации по объекту «Проектирование и
строительство обхода г. Красное село» с ГУП «Ленгипроинжпроект» способом у
единственного поставщика (исполнителя), что не допустило конкуренции за право
заключения государственного контракта и привело (могло привести) к
ограничению конкуренции на соответствующем товарном рынке.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-143/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на председателя
комиссии.

 

 


